Баш[ортостан Республика]ы

Шишм^ районы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫны(
  АРЫ(ЛАН ауыл советы

 ауыл биЛ^м^(е СОВЕТЫ
452153, Ары(лан  ауылы, (((( урам, 46
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АРСЛАНОВСКИЙ сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район
452153, с.Арсланово,  ул. Центральная, 46

	[арар
« 10 » ноябрь 2015й.

	№ 21
	РЕШЕНИЕ
« 10 » ноября 2015г.

О внесении изменений в  Генеральный  план   сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании протокола публичных слушаний от 26.10.2015 года по проекту решения Совета сельского поселения Арслановский сельсовет «О внесении изменений в Генеральный  план сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан», с учетом заключения о результатах публичных слушаний и полученных согласий с проектом  решения Совета сельского поселения Арслановкий сельсовет «О внесении изменений в  Генеральный  план   сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в Генеральный план сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан следующие изменения:

1) Схему расположения проектируемой территории в системе расселения 083 – ГП лист 1 дополнить:

1.1. объектами придорожного сервиса федеральной автодороги М5 «Урал» на кварталах с кадастровыми номерами 050306, 030308, 030902, 031007, 031208, 031211;

1.2. объектом «тепличное хозяйство» на земельном участке с кадастровым номером квартала 030308;

1.3. зоны индивидуально-жилищного строительства с восточной стороны села Арсланово;

1.4. объектом «станция твердых коммунальных отходов» (ТКО) юго-западней села Аминево с учетом соблюдения природоохранных и экологических требований на земельном участке с кадастровым номером квартала 030308.

2) В общей пояснительной записке, том 1:

2.1. главу 4 «Улично-дорожная сеть и транспорт» дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

« 4.4 Объекты придорожного сервиса
   В настоящее время на территории сельского поселения объекты придорожного сервиса отсутствуют. На расчетный срок проектом предусматриваются территории под объекты придорожного сервиса:

- в 1,6 км южнее от границы д.Леонидовка;

- в 1,0 км южнее от границы с.Аминево;

- в 500 метрах юго-западнее от границы д.Новая и в 1,0 км юго-западнее от границы д.Новая;

- в 600 метрах юго-восточнее от границы с.Арсланово и в 1,0 км юго-восточнее от границы с.Арсланово.  »;

2.2. в пункте 1.2 «Функциональное зонирование территории» главы 1:

а) абзац 18 подпункта 1.2.1 «Жилая зона» изложить в следующей редакции:

« Село Арсланово.  Для нового жилищного строительства на I очередь (до 2022 г.) при жилищной обеспеченности 25,6 м2 (ТСН п.2.1.4, табл. 4), количестве участков усадебных жилых домов – 71 единиц, проектном количестве населения 160 чел. требуется новой общей жилой площади: 160 чел. х 25,6 м2/чел. = 4096 м2.

Для размещения нового жилищного строительства на I очередь в северо-восточной и юго-западной части села при средней площади приквартирного участка 0,30 га и плотности населения 10,00 чел./га требуется территории селитебной застройки (включая улицы и рекреации): 160 чел. / 10,00 чел./га = 16 га.

Для размещения нового жилищного строительства на расчетный срок (до 2032 г.) в юго-восточной и юго-западной части села при средней площади приквартирного участка 0,30 га и плотности населения 10,00 чел./га требуется территории селитебной застройки (включая улицы и рекреации): 75 чел. / 10,00 чел./га = 7,5 га.

На расчетный срок при жилищной обеспеченности 30,0 м2 жилой фонд села Арсланово должен составить: 1009 чел. х 30,0 м2/чел. = 30 270 м2.   »;
б) подпункт 1.2.3. «Зоны производственной, инженерной и транспортной инфраструктур» дополнить абзацем  следующего содержания:

« На расчетный срок генерального плана проектом предусматривается территория под тепличное хозяйство в 200 метрах от границы с. Аминево.  ».

2. Обнародовать настоящее решение путем его выставления в здании Администрации сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Арслановский сельсовет в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Арслановский сельсовет                                                И.Ф. Шафиков